Di~rio 01'icial 4/7/60

ESTADO DE MATO GROSSO

LEI NQ 1.375, DE 28 DE JUNHO DE 1 960.

Declara de utilidade pública estadual o

CENTRO DO PROFESSORADO PRIMÀRIO CORUMBA

ENSE, com séde na cidade de Corumbá.

Faço saber que a Assembléia Legislativa do Estado
decreta e eu sanciono a seguinte Lei.

Artigo lQ - Fica declarado de utilidade pública -
estadual, para todos os efeitos legais, o CENTRO DO PROFESSORADO
PRIMÁRIO CORUMBAENSE, da cidade de Corumbá.

Artigo 22 - Esta lei entrará em vigôr na data de
sua publicação.

Palácio Alencastro, em Cuiabá 28 de junho de 1960;

1392 da Independência e 722 da Repú~ __

.' .

41874
Texto digitado
Autor: Deputado Edimir Moreira

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado